
匿名希望

令和４年５月１日発行 第118号社協・福祉情報誌

今治市社会福祉協議会吉海支部の事業は、皆様からの会費、寄付金、共同募金の配分金などで実施しています。

馬越海運有限会社 エディオン愛媛大島店 有限会社大谷石油
越智今治農業協同組合

大島支店
片山医院

宗教法人　高龍寺 重松土建株式会社 しまなみ商工会吉海支部 株式会社　しまなみ
特定非営利活動法人

笑家

株式会社仙場 宗教法人　福蔵寺 株式会社　藤岡商店 有限会社藤田商店 宗教法人　法南寺

賛助会員（敬称省略・五十音順）

有限会社水口住設 有限会社宮窪総合運送 有限会社民宿名駒 医療法人村上医院 村上歯科医院

矢野眼科 ユタカ電工株式会社 匿名希望

法人会員（敬称省略・五十音順）

有限会社　八塚企画 矢野峰廣司法書士
トータルインテリアショップ

リヘイ
渡辺自動車 匿名希望

田窪歯科 ナカミ商店 西原電器店 美容室　ファースト 美也

ウェーブ美容室 斎藤クリニック 下出理美容室 株式会社青山 瀬戸内荘

●発行 今治市社会福祉協議会吉海支部

吉海町名1466番地 TEL 0897-84-4110 ・ FAX 0897-84-4189

今治社協

吉海支部だより

令和3年度 社協会費（戸別）のお礼

今治市社会福祉協議会吉海支部では自治会長・広報委員さんを通じて、社協会員（会費）のご

協力をお願いし、一戸３００円で会費をお納めいただき、吉海全域で３８１，９００円のご協力

をいただきました。皆様からご協力いただきました会費は、下記のような吉海町の子供から高齢

者までさまざまな福祉活動推進のために使われております。コロナ禍にも関わらず、吉海町に住

む皆様のご理解・ご協力に心から厚くお礼申し上げます。

依頼先に抜けがある場合があります。福祉向上の趣旨にご協力いただける場合は、お手数ですがご連絡下さ



今治市社会福祉協議会吉海支部の事業は、皆様からの会費、寄付金、共同募金の配分金などで実施しています。

第1１8号 社協 ・ 福祉情報誌 令和４年５月１日発行

障がいに関する生活相談や福祉サービスに関する相談を行っています。

予約は不要です。ご本人、ご家族の相談にも応じます。お気軽にお越し下さい。

次回日時： 5月2日（月）１３：３０～１６：００

6月6日（月）１３：３０～１６：００

場所：吉海支所相談室

問合先：今治市障がい者生活相談支援センター

電話：0898-23-1747 ＦＡＸ：0898-22-8441

昨年度まで実施しておりました「心配事相談」事業に代わり、今年度より「生活まるごと相談窓口」が設

置されました。本窓口は、福祉課題の多様化や成年後見制度の利用促進などの社会問題の拡がりへの対策と

して開設され、住民の皆様のあらゆる「心配ごと」をお聞かせいただく中で、地域に根付いた相談支援活動

を住民の皆様に寄り添った形で実現できるよう今後実施していきます。住民の皆様のお困りごとの大小に関

わらず、「福祉の力」でお力になれることがあるかもしれませんので、まずは今治市社協吉海支部へご相談

ください。秘密は厳守いたします。

〈とき〉 月曜日～金曜日 〈時間〉 8：30～1７：30 〈場所〉 吉海老人福祉センター

”おかげさま”で新年度を迎えることができました。今年は1名が人事

異動となり、４月より、この４人で吉海地区にお住まいの皆様のお役に

立てるよう日々、業務に励んでおります。

さて、今年度の吉海支部の目標は『コロナウイルスとしっかり向き合いな

がら、福祉の心と行動を大切にし、吉海地域が希望と笑顔で溢れる福祉の

まちづくり』に取り組むことです。丸３年以上もコロナの社会が続き、

現在は「コロナとどう付き合っていくのか」ということを考えさせられ

る毎日となっております。そんな日常の中で溜まるストレスや不安など

から、皆さんそれぞれの様々な苦しい胸の内があろうかと思います。そ

ういった声を少しでもお聞かせ頂き、『福祉の力』少しでも笑顔を提供

できるよう取り組んで参ります。どんなことでもぜひ一言お聞かせくだ

さい。共にこの町を『ふだんのくらしのしあわせ」で溢れる吉海町にし

ていきましょう！今年度もよろしくお願い致します。

昨年度同様、平日の８：３０～１７：３０まで利用いただけます。

老人福祉センターでは、スカイウェルや電動マッサージ機などの健康器具やエアロバイク、電動ウォーカーな

どの運動器具を設置しています。健康づくりや体力アップに是非ご活用ください。

なお、老人福祉センターでは吉海地域の皆様に『福祉の拠点』として利用いただけるよう、健康体操や趣味活

動・サロン活動、各種団体の会議等などでも使用して頂ければと思います。

これからも地域の皆様と一緒に吉海地区の社会福祉活動に貢献できるよう努めて参りますので、お気軽にご相

談・お立ち寄り下さい。今年度も吉海老人福祉センターをよろしくお願い致します。

※現在は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今治市在住の方のみの利用となります。

なお、今治市社会福祉協議会吉海支部及び今治市伯方地域包括支援センター サブセンター大島の事務所とし

ては開設しておりますので、何かありましたらお問い合せ・ご相談下さい。

 

内容 時  間 月 火 水 木 金 土 日 

館内利用 8：30～17：30 ○ ○ ○ ○ ○ 休 休 

【※業務中は感染防止対策の為、

マスクを着用しております】


